



**ENGAGEMENT**



**AUDACE**



**SERVICE CLIENT**

Le premier semestre 2019 a connu le démarrage du projet d'intégration de la fusion SALAFIN-TASLIF décidée par l'assemblée générale du 31/12/2018. L'ensemble des ressources des deux entités ont été mobilisées pour la réussite de ce projet majeur.

Au niveau sectoriel, l'activité de crédit a évolué dans un environnement très concurrentiel, aussi bien pour les Crédits Personnels que pour les Financements Automobiles. Ces derniers ont en outre été impactés par la baisse des ventes automobiles neuves de 13% au 30/06/2019.

Dans ce contexte, la production nette du premier semestre 2019 a enregistré une baisse de 5% par rapport au premier semestre 2018, tirée principalement par la baisse de 18% des Crédits Automobiles au moment où la famille des crédits personnels a connu une progression de 16%.

L'encours de crédit au 30 juin 2019 s'élève à 3 656 MDH et enregistre une baisse de 2% par rapport à décembre 2018. Le recul est expliqué par la baisse de 6% des encours des Opérations de Location avec Option d'Achat (LOA).

Le Produit Net Bancaire du 1er semestre 2019 enregistre une baisse de 8% par rapport à la même période de 2018, à 222 MDH.

	30/06/2018	31/12/2018	30/06/2019	Variation vs Juin 2018	Variation vs Décembre 2018
Crédits distribués	843	1 726	802	-5%	
Encours Financiers	3 788	3 745	3 656	-3%	-2%
Opérations de crédits (ODC)	2 761	2 719	2 693	-2%	-1%
Opérations de Location avec Option d'Achat (LOA)	1 027	1 026	963	-6%	-6%
Encours Moyens	3 827	3 806	3 700	-3%	-3%
Opérations de crédits (ODC)	2 800	2 779	2 706	-3%	-3%
Opérations de Location avec Option d'Achat (LOA)	1 027	1 027	994	-3%	-3%
Encours Endettement	2 656	2 620	2 590	-2%	-1%
PNB	242	450	222	-8%	

Données cumulées à Juin 2019